ORIENTAÇÃO TÉCNICO-JURÍDICA

Referência: Projeto de Lei Ordinária nº 83 de 24/07/2023

Autoriza o Município a abrir crédito especial no valor de R$ 152.761,88.

O presente Projeto de Lei, visa autorizar o Município de Bento Gonçalves a
abrir um crédito especial no valor de R$ 152.761,88 (Cento e cinquenta e dois mil,
setecentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos), nas unidades orçamentárias da
Secretaria Municipal de Cultura.

Justifica o Executivo Municipal, que a abertura do crédito especial constante
no art. 1º, do Projeto de Lei ora em análise, se faz necessária para o recebimento dos